
PROTOKÓŁ 
z posiedzenia Komisji  Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 11 lutego  2010r. 
 
 
Obecni członkowie Komisji  wg załączonej  listy obecności. 

W zebraniu uczestniczyli wiceprzewodniczący  Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk, 

pracownik obsługujący oczyszczalnię ścieków p. Ireneusz Petkowicz. 

 

 Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Jan Borowik. 

Powitał wszystkich przybyłych.  

Poinformował, iŜ tematem spotkania  jest  : 

- funkcjonowanie oczyszczalni ścieków  

- nowe wnioski o dopłaty bezpośrednie. 

 

 W związku ze zmianą przepisów  odnośnie  składania wniosków o dopłaty 

bezpośrednie  Komisja wnioskuje o  zorganizowanie szkolenia na temat wypełniania 

wniosków  / ODR , ARiMR/  w terminie do 15 marca 2010r. 

 

Pan Ireneusz Petkowicz -  przedstawił funkcjonowanie oczyszczalni ścieków  za 2009 rok, dla 

porównania przedstawił dane za rok 2008r. 

 

Rok 2008 

- ścieki oczyszczone – 60 tys. m
3
 

- ścieki oczyszczone  z wodomierzy  - 27 678 m
3
. 

Oczyszczalnia przerabia więc ponad 100% wód gruntowych. 

 

Rok 2009 

- ścieki  oczyszczone – 66 379m
3
 

- ścieki z wodomierzy  - 27 384 m
3
. 

 

Awarie – 2009 – pompy  2 razy na dobę  są  wymieniane i na bieŜąco są czyszczone, 

najwaŜniejsza awaria to  urwanie pompy przerzutowej , naprawa trwała 2 dni. 

W przepompowniach teŜ  wyjmujemy pompy , taka pompa waŜy ok. 80 kg więc muszę brać 

kogoś do pomocy. 

Studzienki pozostały  nadal nie remontowane ,  ich stan nadal  jest zły, wymaga remontu. 

Powołana została Spółka komunalna  - zostałem upowaŜniony do jej reprezentowania. 

Jeśli chodzi o koszty oczyszczalni to orientowałem się  w temacie i nie ma takiej oczyszczalni 

co by sama na siebie zarobiła. 

Wyniki badań przeprowadzane na oczyszczalni  -  są w normach. 

 

Przewodniczący Komisji – co z zakupem ciągnika – czy temat ten został ruszony ? 

 

Pan Ireneusz Petkowicz -  nie, jest zima i na razie  nie podjęliśmy Ŝadnych działań , trwa  

przygotowanie  dokumentacji od strony prawnej. 

 

Przewodniczący Komisji -  jesteśmy zdania, ze naleŜy kupić nowy ciągnik. 

 

Pan Ireneusz  Petkowicz – wracając do oczyszczalni to mankamentem jest kanalizacja. 

 



Pan Zbigniew Wiszniewski -  czy widzisz moŜliwość podłączenia  Wisek i Derewicznej. 

 

Pan Ireneusz Petkowicz – źle to widzę, raczej takiej moŜliwości nie ma, gdyby była 

kanalizacja szczelna to moglibyśmy podłączyć te 2 wioski. 

 

Pan Zbigniew Wiszniewski – na zakup beczki do wywozu szamba moŜna pozyskać środki  

z ochrony środowiska, na zakup ciągnika równieŜ. 

 

Pan Jan Abramczuk -  na stanie oczyszczalni jest zepsuty silnik – czy został on moŜe  

wyremontowany? 

 

Pan Ireneusz Petkowicz – nie, nadal stoi zepsuty. 

 

Komisja poruszyła temat  funkcjonowania spółki komunalnej  - lokalizacji i obsługi sprzętu. 

 

 Na tym protokół  zakończono i podpisano. 

 

 Protokolant     Przewodniczący  Komisji. 

 

          Wiesława Troć      Jan Borowik 


